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سیاست جدید چین علیه تایوان
 در ســندی که اخیرا از سوی حکومت کمونیستی چین منتشر شده است، پکن موضوع 
بهبود شرایط اقتصادی افرادی را که از تایوان به چین نقل مکان کنند، تبلیغ کرده است. این 
اقدام با هدف جلب ســاکنان تایوانی به منظور زندگی و انجام کسب وکار در استان ساحلی 
جنوب شــرقی چین به نام فوجیان انجام شده است. این اســتراتژی رایجی است که چین 
برای تســلط بر تایوان به کار می برد و هم زمــان با حضور نظامی در منطقه، عنوان می کند 
رابطــه نزدیک تر با پکن منافع اقتصادی فراوانی برای ایــن جزیره به دنبال دارد. خبرگزاری 
شــین هوا که سخنگوی حزب کمونیست چین است به تازگی سندی منتشر کرده که حاوی 
۲۱ اقدام تشویقی برای ساکنان تایوان است که به شهرهای شیامن و فوژو در استان فوجیان 
در سرزمین اصلی چین نقل مکان کنند. حکومت کمونیستی اعلام کرده که قصد دارد استان 
فوجیان را به یک «منطقه نمایشی برای توسعه یکپارچه در سراسر تنگه تایوان» تبدیل کند 
و «تضمین کند که آنها (ساکنان و کارآفرینان تایوانی) از مزایای مساوی با همتایان خود در 
منطقه مرکزی چین بهره مند شوند». این در حالی است که چین علاوه بر قانون امنیت ملی 
موجود خود، قانون جدید ضدجاسوسی را در سال جاری معرفی کرد. این قانون که از اول 

جولای ۲۰۲۳ اجرا شــد، تعریف رژیم از جاسوســی را تا حد زیادی گسترش داده است که 
باعث نگرانی در مورد ایمنی خارجی ها در چین شــد. کارشناسان معتقدند انتشار این سند 
جدید از سوی حزب کمونیست چین در راستای اثرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری آینده 
تایوان با استفاده از جنگ روانی بر مردم تایوان صورت گرفته است. چانگ یان تینگ، معاون 
ســابق فرمانده نیروی هوایی تایوان به اپک تایمز گفت: «این یک جنگ روانی اســت که به 
تایوانی ها القا می کند [چین و تایوان] از یک خانواده هســتند». او افزود که رژیم چین ادغام 
بین تنگه ای در فوجیان را به منظور کاهش روحیه دفاعی تایوان در برابر حزب کمونیســت 
چین ترویج می کند و هدف نهایی آن این اســت که تایوان را بدون انجام یک شلیک تصرف 
کند. همچنین سو تزو یون، مدیر مؤسسه تحقیقات امنیت دفاع ملی در تایوان، در مصاحبه 
با اپک تایمز گفت: «حزب کمونیســت مقصر اصلی تقسیم شــدن سرزمین چین به دو تکه 
اســت». سو افزود که افراد زیادی در تایوان و به ویژه در بین جوانان به ماهیت اقتدارگرایانه 
حزب کمونیســت چین پی برده اند که برای اکثر مردم این جزیره دموکراتیک غیر قابل قبول 
است. علاوه بر این، به دلیل نرخ بالای بی کاری، چین جذابیت خود را در میان جوانان تایوانی 

از دست داده است. در یک نظرسنجی که توسط بنیاد افکار عمومی تایوان در اول سپتامبر 
منتشر شــد، ۴۸.۹ درصد از پاسخ دهندگان از اســتقلال جزیره حمایت کردند، ۱۱.۸ درصد 
موافــق اتحاد مجدد با چین بودند و ۲۶.۹ درصد خواهان حفظ وضعیت موجود هســتند 
و ۱۲.۳ درصد باقی مانده نظری نداشــته یا حاضر به پاســخ گویی نبودند. نظرسنجی جدید 
نشــان می دهد که با وجود تلاش های مداوم حزب کمونیســت چین بــرای نفوذ در تایوان 
طــی دهه های اخیر، این تلاش ها شکســت خورده و به گفته آقای ســو، تعداد افرادی که 
مایل به پذیرش لفاظی های حزب کمونیست چین هستند به سرعت در حال کاهش است. 
انتخابات ریاست جمهوری بعدی تایوان در ۱۳ ژانویه ۲۰۲۴ برگزار خواهد شد و کارشناسان 
چین معتقدند تشــدید تلاش های نظامی و سیاســی حزب کمونیست چین هر دو با هدف 
تأثیرگذاری بر انتخابات اســت. فنگ چونگی، دانشیار مطالعات چین در دانشگاه فناوری در 
سیدنی استرالیا، معتقد است که حرب کمونیست چین قصد دارد به نامزد کومینتانگ برای 
پیروزی در انتخابات کمک کند. حزب کومینتانگ یا KMT تایوان به طور سنتی طرفدار روابط 
نزدیک با چین اســت و هرچند حمایت از حزب کمونیســت چین را رد می کند اما اعضای 

ارشــد این حزب تایوانی بارها با مقامات رژیم چین دیدار و رایزنی داشته اند، در مقابل حزب 
مترقی دموکراتیک تایوان که اکنون قدرت را در این جزیره در دســت دارد خواهان استقلال 
تایوان و نزدیکی بیشتر با غرب است. فنگ در مصاحبه با اپک تایمز گفت: «تمام سیاست های 
فعلی حزب کمونیســت چین درباره تایوان حول این محور است که چگونه می توان آرای 
کاندیدای کومینتانــگ را افزایش و آرای حزب مترقی دموکراتیک را کاهش داد». همچنین 
چانگ یان تینگ، معاون بازنشسته فرمانده نیروی هوایی تایوان، گفت که حزب کمونیست 
چین رویکردی دوجانبه را دنبال می کند. به گفته چانگ، رژیم چین از یک سو از ارتش خود 
برای تهدید تایوان به «اتحاد مجدد نظامی» اســتفاده کرده و از سوی دیگر، وانگ هونینگ، 
مقام حزب کمونیست چین که مسئول امور تایوان است، به طور هم زمان مسیر به اصطلاح 
اتحاد مجدد صلح آمیز را ترویج می کند. رادیو آزاد آسیا در ژانویه اعلام کرد که «وظیفه وانگ 
هونینگ ایجاد زیربنای لازم برای یکی شــدن دو سرزمین» و «ارائه گزینه های جایگزین برای 
یک کشــور با دو نظام سیاسی» است. گفتنی است که تایوان قانون اساسی، دولت منتخب 

دموکراتیک، واحد پولی و ارتش خود را دارد که آن را به یک کشور مستقل تبدیل می کند.
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بــا حمــلات هوایی جمهــوری آذربایجــان به منطقــه قره باغ ، نگرانی نســبت 
به آغاز ســومین جنگ قره باغ شــدت گرفته اســت. از ابتدای روز گذشــته از شــهر 
اصلــی قره باغ صدای آژیر حمله هوایی گزارش شــده اســت؛ در همین حال، گفته 
می شــود کــه ۱۱ پلیس و غیرنظامی جمهــوری آذربایجان بر اثــر انفجار مین و یک 
حادثه دیگر کشــته شــده اند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجــان که عملیات خود را 
«عملیات ضد تروریستی» خوانده، روز گذشــته نیروهای ارمنستان را به «گلوله باران 
ســازمان یافته» مواضع ارتش این کشــور متهم کرد و گفت که با آغاز «فعالیت های 
محلی و ضدتروریستی، برای خلع سلاح و تضمین خروج نیروهای مسلح ارمنستان» 
پاســخ داده اســت. این وزارتخانه ادعا کرده که غیرنظامیان یا تأسیسات غیرنظامی 
را هــدف قرار نمی دهد و افزود که «با اســتفاده از ســلاح های با دقــت بالا تنها به 
اهداف نظامی قانونی حمله می کند». در ســوی دیگر، وزارت دفاع ارمنســتان اعلام 
کرده است که ادعای شلیک از سوی این کشور با واقعیت مطابقت ندارد. به گزارش 
خبرگزاری فرانســه، شهر استپاناکرت، مرکز منطقه قره باغ و دیگر شهرهای آن هدف 
گلوله بــاران ارتــش آذربایجان قرار گرفتنــد. دفتر نمایندگی قره باغ در ارمنســتان با 
انتشار بیانیه ای در فیسبوک نوشــت: «آذربایجان عملیات نظامی گسترده ای را علیه 
آرتســاخ (نامی که ارامنه به بخشــی از قره باغ داده اند) آغاز کــرده و قصد نفوذ به 
عمق این منطقه را دارد». ارمنســتان روز گذشــته بار دیگر تأکید کرد که هیچ نیروی 
مسلحی در قره باغ مستقر نکرده است، ایروان با تکرار این موضع، تأکید دارد که تنها 
جدایی طلبان ارمنی تبار مســتقر در قره باغ مسئولیت مقابله با حملات آذربایجان را 
بر عهده دارند. وزارت دفاع ارمنستان در همین راستا با انتشار بیانیه ای در تلگرام تأکید 
کرد که همان طور که پیش تر نیز بارها اعلام شده «ارمنستان در قره باغ ارتش و نیروی 
مســلح ندارد». وزارت امور خارجه ارمنستان نیز در بیانیه ای از «تجاوز گسترده تازه» 
جمهوری آذربایجان به قره باغ خبر داده اســت. جمهوری آذربایجان هم ســاعاتی 
پــس از آغاز این عملیات تأکید کرد که صلح با ارمنســتان در صورت عقب نشــینی 
«کامــل» این کشــور از منطقه قره بــاغ   امکان پذیر اســت. وزارت خارجه جمهوری 
آذربایجــان در بیانیه ای اعلام کرد: «تنها راه دســتیابی به صلــح و ثبات در منطقه، 
خروج بی قید و شــرط و کامل نیروهای مسلح ارمنســتان از منطقه قره باغ آذربایجان 
و انحــلال رژیم به اصطلاح جدایی طلب در این منطقه اســت». آذربایجان همچنین 
اعلام کرده اســت که در حال ایجاد کریدورهای بشردوســتانه بــرای غیرنظامیان در 
منطقه قره باغ است. در بیانیه وزارت دفاع آذربایجان ضمن اعلام این مطلب، هدف 
از ایجاد دالان های بشردوستانه، فراهم شدن امکان تخلیه غیرنظامیان از این منطقه 
مورد مناقشــه اعلام شده است. در این بیانیه از گذرگاه لاچین و چند مسیر تردد دیگر 
به عنوان محل ایجاد دالان های بشردوســتانه و مراکز پذیرش غیرنظامیان یاد شــده 

است. جمهوری آذربایجان و همسایه اش ارمنستان، تاکنون دو بار بر سر قره باغ وارد 
جنگ شده اند؛ نخست در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و 
بار دیگر در سال ۲۰۲۰. ناگورنو -قره باغ بخشی از خاک جمهوری   آذربایجان محسوب 
می شــود؛ اما اکثریت جمعیت آن ارمنی  هســتند. در حال حاضر بخش های وسیعی 
از این ناحیه تحت تســلط آنان اســت که هیچ کشــوری آن را به رسمیت نشناخته 
اســت. در ماه های گذشــته، تنش ها میان باکو و ایروان بر سر منطقه قره باغ بار دیگر 
بالا گرفت و از ماه دســامبر ۲۰۲۲، جمهوری آذربایجان عملا تنها مسیر ارمنستان به 
منطقه را که به کریدور لاچین معروف اســت، محاصره کرد. گزارش های روز گذشته 
از پایتخت قره باغ حاکی از آن اســت که صدای شــلیک توپخانه و تیراندازی شنیده 
می شد. با این حال مقام های ارمنستان اعلام کرده اند که تا ساعت ۱۴ به وقت محلی، 
وضعیت در مرزهای این کشور «نسبتا باثبات» بوده است. جمهوری آذربایجان کمتر 
از دو هفته قبل ادعا کرد که نیروهای ارمنســتان در طول شــب به ســمت نیروهای 
این کشــور تیرانــدازی کرده اند و یگان های ارتش جمهــوری آذربایجان در مقابل به 
«اقدام تلافی جویانه» متوســل شــده اند. ارمنســتان این ادعا و وقایع را تکذیب کرده 
اســت. قره باغ   در جنگی در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
ادعای اســتقلال کرد؛ اما جمهوری آذربایجان در جنگ با ارمنســتان در ســال ۲۰۲۰ 
بخــش درخور توجهی از خاک قره باغ را پس گرفت. در پاییز ۲۰۲۰، به موجب توافق 
آتش بسی که با میانجیگری روسیه حاصل شد، ارمنستان بخش هایی از سرزمین هایی 
را کــه چنــد دهه در اختیار داشــت، واگذار کــرد. هم زمان، مســکو نیروهای حافظ 
صلحش را به کریدور لاچین اعزام کرد تا عبورومرور آزادانه میان ارمنستان و قره باغ 
تأمین شود. این قلمرو از ماه دسامبر و زمانی که غیرنظامیان جمهوری آذربایجان تنها 
جاده اتصالی به ارمنســتان را مسدود کردند، ارتباطی با بیرون نداشت. نیروهای باکو 
بعدا یک ایســتگاه بازرســی در جاده ایجاد کردند که از طرف ایروان، به عنوان نقض 
آتش بسی که مســکو میانجی آن بود، محکوم شد. روابط بین روسیه و ارمنستان در 
هفته های اخیر تیره شده است؛ زیرا ایروان در تماس با کشورهای غربی، روسیه را به 
«بی اعتنایی مطلق» در قبال ارمنســتان متهم کرده است. تعامل دیپلماتیک فزاینده 
اتحادیه اروپا و آمریکا در منطقه قفقاز نیز موجب عصبانی شدن روسیه شده است که 

خود را میانجی سنتی قدرت در آن منطقه می داند.
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنســتان، در ماه جولای درباره احتمال وقوع یک 
جنگ جدید با جمهوری آذربایجان هشــدار داد و باکو را به «نسل کشــی» در منطقه 
 قره باغ متهم کرد.   پاشــینیان به تازگی در گفت وگو با خبرگزاری فرانســه هشدار داده 
بود «تا زمانی که معاهده صلح امضا نشود و به تصویب پارلمان های دو کشور نرسد، 
احتمال وقوع یک جنگ جدید با آذربایجان بســیار زیاد است». مذاکرات اخیر صلح 

میان آذربایجان و ارمنستان در ماه جولای با میانجیگری شارل میشل، رئیس شورای 
اروپا، در بروکسل برگزار شــد؛ ولی به موفقیت نرسید. پاشینیان گفت که هم غرب و 
هم روســیه باید برای رفع محاصره قره باغ به باکو فشار بیشتری بیاورند. در آن زمان، 
روســیه پیشنهاد برگزاری نشستی در مسکو را داده بود و گفته بود که معاهده صلح 
باکو و ایروان می تواند در مســکو امضا شود. پاشینیان گفت:  «بر اساس منطق برخی 
محافل غربی، اگر روســیه به تعهدهایش عمل نمی کنــد و انتظارهای ما را برآورده 

نمی کند، در مقابل، روسیه نیز همین را درباره غرب به ما می گوید».
واکنش ها

روســیه به عنوان یک قدرت منطقه ای و میانجی توافق آتش بس میان جمهوری 
آذربایجان و ارمنســتان خواســتار پایان یافتن تنش میان دو طرف مناقشــه قره باغ و 
بازگشــت به توافق در حال اجرا در این منطقه شد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روســیه، ضمن اشــاره به برقراری تماس میان مسکو و باکو در پی آغاز 
حملات جدید جمهوری آذربایجان به قره باغ، خواســتار رفع اقدامات تحریک آمیز از 

هر دو سوی مناقشه شد.
او در ایــن زمینه تصریح کــرد: برای حل این وضعیت باید بــه همه آنچه توافق 
شــده اســت، احترام بگذاریم. از تحریک اوضاع اجتناب کنیم، برای برقراری آرامش 
و دوری جســتن از تنش، تلاش کنیم و نســبت به تعهدات داده شــده مسئولیت پذیر 
باشــیم». این دیپلمات روس ســپس از جمهوری آذربایجان و ارمنستان خواست به 
«خون ریــزی» در قره باغ   پایان دهند و به «حل وفصل مســالمت آمیز» اختلافات در 

این منطقه تحت مناقشــه پایبند باشند. او همچنین یادآور شــد: «تمام مراحل لازم 
برای در پیش گرفتن راه حل مســالمت آمیز مناقشه در توافق نامه های امضا شده میان 

دو طرف در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ مشخص شده است».
ارمنســتان و آذربایجان برای اثبات حق حاکمیت خود بر قره باغ   تاکنون دو بار با 
یکدیگر وارد جنگ شده اند که آخرین آن پاییز سال ۲۰۲۰ به شکست نظامی نیروهای 
ارمنی و حصول دستاوردهای ارضی درخور توجه برای آذربایجان منجر شد. تنش ها 
میان دو کشــور پس از توافق صلحــی با میانجیگری روســیه و ترکیه که به جنگ 
خونین و شــش هفته ای ســال ۲۰۲۰ پایان داد، بار دیگر از اوایل جولای سال جاری 
با بسته شــدن کریدور لاچین که برای ارتباط این منطقه با ارمنســتان حیاتی و مهم 

است، بالا گرفت.
 شــارل میشــل، رئیس شــورای اتحادیه اروپا در واکنش به این عملیات گفت که 
آذربایجان باید فورا عملیات نظامی خود را در منطقه مورد مناقشــه قره باغ   متوقف 
کند. او در شبکه ایکس (توییتر ســابق) افزود: «اقدامات نظامی آذربایجان باید فورا 
متوقف شــود تا امکان گفت وگــوی واقعی بین باکو و ارامنه قره باغ فراهم شــود». 
جوزپ بورل، رئیس دســتگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا نیز حمله نظامی آذربایجان را 
محکوم کرد و خواســتار توقف فوری آن شد. بورل همچنین در بیانیه ای گفت: «این 
تشدید درگیری نظامی نباید به عنوان بهانه ای برای تبعید مردم محلی استفاده شود». 
اتحادیه اروپا یک هیئت نظارتی در مرز ارمنســتان و آذربایجان ایجاد کرده و به عنوان 

میانجی بین دو کشور عمل می کند.

حملات جمهوري آذربایجان به منطقه   قره باغ ارمنستان

زنگ خطر جنگ سوم

لیبرال های کانادایی دیگر نمی توانند «پیر پولیور»، رهبر پوپولیســتی که حالا 
دیگر هدایت محافظه کاران را به دســت گرفته است، دست کم بگیرند. ترامپ 
کانادایی کــه حالا امیدهای محافظــه کاران در کانادا به پیــروزی او در مقابل 

جاستین ترودو است.
پولتیکو در گزارشــی به این شــخصیت جنجالی پرداخته و می نویسد: «پیر 
پولیور که برخی او را دونالــد ترامپ کانادا معرفی می کنند، یکی از نامزدهایی 
است که نظرســنجی ها می گوید می تواند جاســتین ترودو را در انتخابات آتی 
کانادا شکســت دهد. کســی که با تمرکز روی موضوعاتــی همچون تورم بالا، 
افزایــش نرخ بهره و هزینه های سرســام آور خرید و اجاره خانه در این کشــور، 

توانسته توجهات را به خود جلب کند».
نظرســنجی ها نشــان می دهد او در حال حاضر وضعیت بهتری نسبت به 
ترودو دارد. این سیاســت مدار ۴۴ ساله که البته به اندازه دونالد ترامپ غیرقابل 
پیش بینی نیست، مانند او به بســیاری از نمادهای لیبرالیسم حمله می کند. او 
گاهی با تمسخر اجلاس نخبگان داووس از ایده های کسانی که از تئوری توطئه 
ســخن می گویند، حمایت می کند. او با نمایندگان محافظه کاری که لایحه های 
ســقط جنین ارائه می کنند، همنشــینی دارد؛ هرچند می گویــد در صورتی که 

نخست وزیر شود این لایحه ها را به قانون تبدیل نخواهد کرد.
به نظر می رســد پولیور در حال ایجاد یک ائتلاف برنده میان پوپولیست ها و 
محافظه کاران اجتماعی با میانه روهای راســت میانه است تا بتواند در رقابت 
با ترودو لیبرال پیروز شــود. بســته بــه توافق حاکمیتی بیــن لیبرال ها و حزب 
دموکراتیک نوین، انتخابات کانادا ممکن است در اوایل سال آینده یا اواخر پاییز 
ســال ۲۰۲۵ برگزار شود. نظرسنجی ها نشان می دهد میزان حمایت ها از پولیور 
در کانادا و بین محافظه کاران در حال افزایش اســت. در نشست محافظه کاران 
در شــهر کبک، بیــش از دو هزار و ۵۰۰ نفر حاضر شــدند و پولیور در آن مجمع 
ســتاره بی چون و چرا بود و صدهــا نفر برای دیدار رودررو با این سیاســت مدار 

پوپولیست صف کشیده بودند.
وعده مهار بحران مسکن

پولیور چهارمین رهبر حزب محافظه کار در هشــت سال گذشته است. او با 
رأی دهندگان معمولی ارتباط مؤثرتری نســبت به ترودو برقرار می کند و وعده 
می دهد در صورت پیروزی بتواند روزهای بهتری را برای کانادایی ها به ارمغان 
بیــاورد. برخلاف ترودو که همواره با آمار و ارقــام و رتبه های جهانی صحبت 

می کنــد، پولیور راه حل های ســاده و دم دســتی ارائه می دهد کــه برای عوام 
جذاب تر است. او از مالیات کمتر، دولت کوچک تر، ارزانی بیشتر و مفاهیم کلی 
که کسی هم نمی داند چگونه قرار است مهیا شود، سخن می گوید. اصلی ترین 
و احتمالا جذاب ترین شــعار او برای عوام، «تبر به مالیات» اســت. جایی که او 
وعده می دهد مالیات ها را به میزان شــایان توجهی کاهش می دهد. مخالفان 
او البته این شعارها را توخالی می دانند، اما طرفدارانش با همین وعده ها ارضا 

می شوند.
سناتور دنیز باترز، یکی از حامیان اولیه کمپین رهبری پولیور که نقشی کلیدی 
در کنار گذاشــتن رهبر ســابق حزب، ارین اوتول، در اوایل سال ۲۰۲۲ داشت، با 
تقدیر از توانایی های این سیاست مدار پوپولیست، به یورونیوز می گوید: «پیر یکی 
از بهترین شــخصیت هایی اســت که از نظر برقراری ارتباطات سیاسی تاکنون 
دیــده ام. او به خوبــی می تواند با ذهن طرفــداران و مخاطبانش ارتباط برقرار 

کند».
در ســال ۲۰۱۵، میانگین قیمت یک خانه در کانادا ۴۱۳ هزار دلار کانادا بود؛ 
امــا بر اســاس گزارش انجمن املاک و مســتغلات کانادا، این عدد در اواســط 
همه گیری کرونا جهش گسترده ای کرد و به حدود ۸۰۰ هزار دلار افزایش یافت. 
هرچند حــالا این عدد در ماه جولای کاهش یافته و بــه حدود ۶۶۸ هزار دلار 

رسیده است، ولی همچنان نسبت به کمتر از یک دهه قبل عدد بالاتری دارد.
پولیور مانند سایر ایده هایش برای حل این مشکل هم راه حل ساده ای دارد: 
«مبارزه با شــهرداری هایی که اجازه خانه ســازی را نمی دهند». او وعده داده 
که شــهرداری ها را مجبور خواهد کرد سالانه ۱۵ درصد خانه سازی را افزایش 
دهنــد، در غیر این صورت با جریمه هایی روبه رو خواهند شــد و ممکن اســت 
پرداخت بودجه فدرال به آنها متوقف شود. او همچنین می گوید بودجه فدرال 

را برای شهرهایی که بتوانند به این آمار دست یابند افزایش خواهد داد.
محافظه کاران می گویند بودجه فدرال را به شهرهایی اعطا خواهند کرد که 

مجوزهای ساختمانی را برای مسکن با تراکم بالا صادر کنند.
پویلیور در بیشتر از ۱۹  سالی که به عنوان یک سیاست مدار فعالیت می کند، 
به چهره ای شــناخته شده که با اظهارات پرخاشــگرانه و تند با دیگران درگیر 
می شــود. در سال ۲۰۰۸ او به دلیل زیر ســؤال بردن اخلاق کاری مردم بومی، 
مجبور به عذرخواهی شــد. او همچنین تابســتان امسال پس از آنکه خانه یک 
زن را «کلبــه ای کوچک» خوانده بود، مجبور شــد عذرخواهی کند. به صورت 
کلی جنجال ها و حواشی پیرامون او بیشتر به اظهارات تندش برمی گردد که در 

بسیاری موارد مجبور به عذرخواهی هم شده است.
محافظــه کاران در کمپین تبلیغاتی تابســتانی خود ســه میلیون دلار برای 
پولیور هزینه کردند تا او را به عنوان چهره یک مرد خانواده به تصویر بکشــند. 

تبلیغاتی که نتایج نظرســنجی ها نشــان می دهد جواب داده است. او اخیرا از 
عینــک زدن در اماکن عمومی خودداری کرده اســت، در حالی که ادعا می کند 

دلیل این کار تصمیم همسرش بوده و به خواسته او احترام گذاشته است.
نتایج نظرســنجی ها نشــان می دهد میزان رشــد محبوبیت پولیور در حال 
افزایش اســت و این می تواند خبر بدی برای لیبرال ها باشد؛ چرا که حدود یک 
سال دیگر تا زمان برگزاری انتخابات باقی مانده است. در جدیدترین نظرسنجی 
مؤسسه آباکوس تنها ۲۷ درصد از رأی دهندگان برداشت مثبتی از نخست وزیر 
داشــتند و بیــش از چهار پنجم می گویند زمان تغییر دولت فرا رســیده اســت؛ 

هرچند یک سوم آنها جایگزین مناسبی برای دولت فعلی متصور نیستند.
دیوید کولتو، مدیرعامل مؤسســه آباکوس، در این زمینه به پولتیکو می گوید: 
«خبر بد برای لیبرال ها یک ســال پیش رو اســت؛ چرا که روند رو به رشد پولیور 
ادامــه دارد و او یک پدیده ناگهانی نیســت و به نظر می رســد این روند ادامه 

داشته باشد».
بر اساس این نظرســنجی ، در حال حاضر محافظه کاران با ۴۱ درصد پیشتاز 
هســتند؛ در حالی لیبرال ها ۲۶ درصد و حزب متحد در کابینه «دموکرات نوین» 
حــدود ۱۸ درصد دارد. البته نباید فراموش کرد کــه برخی از نمایندگان کنگره 
در مورد قابل اعتماد بودن نظرســنجی های تابستانی که اکثر کانادایی ها توجه 

چندانی به سیاست ندارند، تردید دارند؛ اما کولتو مدعی است که گرایش مردم 
به پولیور درســت است. از زمانی که اســتیون هارپر، رهبر محبوب و بنیان گذار 
حزب، برای آخرین بار در ســال ۲۰۱۱ توانســت ائتلافــی از احزاب محافظه کار 
را برای تشــکیل دولت تشــکیل دهد، اقدامات پولیور پیش از هر زمان دیگری 
امیدها برای بازگشــت به قدرت را میان محافظه کاران شکل داده است؛ چرا که 
بسیاری از جریان هایی که پیش از این نسبت به رهبری حزب محافظه کار انتقاد 
داشتند، حالا برای تشکیل دولت امیدوار شده و دور یک پرچم گرد هم آمده اند.
لیبرال ها تلاش زیادی دارند که پولیور را نماد سیاست های راست افراطی به 
سبک آمریکایی نمایش دهند و بسیاری هم او را دونالد ترامپ کانادا می خوانند. 
البته خود پولیور هم در این مســیر به این تصویرســازی ها کمک کرده است. او 
از راننــدگان کامیونی که در جریان همه گیری در اعتــراض به محدودیت های 
بهداشــتی و اجبار تزریق واکسن اعتصاب کردند و کامیون های خود را در مرکز 

شهر اتاوا پارک کردند، حمایت ویژه ای کرده بود.
سیاســت مداران مترقــی در کانادا می گویند حضور پولیــور در قدرت باعث 
خواهد شــد دولت فدرال تعهدات خود را بــرای مبارزه با تغییرات آب و هوایی 
کنار بگذارد و قــدرت گروه های ضد مهاجر و ضد علم نفوذ درخور توجهی در 

کانون های قدرت کانادا پیدا کند.

امید رقباي «ترودو» به «پولیور»


